2025年９月 24日

各 位

会 社 名 株式会社ソフィアホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 飯塚 秀毅

     （コード番号  6 9 4 2  東証スタンダード ）

問い合わせ先 取締役 兼 管理部ゼネラルマネージャー

佐藤 元彦

（ TEL: 045-548-6205 ）

当社連結子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社は、2025 年９月 24 日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるソフィア総合研究所株

式会社（以下「ソフィア総合研究所」）を通じて、株式会社セキュリティエージェント（本社：東京都

新宿区、代表取締役：橘 裕司、以下「セキュリティエージェント社」）の全発行済株式を取得し、連

結子会社（孫会社化）とすることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社グループでは、インターネット関連事業・通信事業においては、「たえずお客様のニーズを先取

りし、先進的なＩＣＴサービスを提供することで社会貢献する」ことを目指すとともに、調剤薬局及び

その周辺事業においては「調剤薬局を通して、地域に根差した明るい未来をサポートする」ことを目指

しております。さらに、これら３つの事業を有機的に結合させてグループのシナジー効果を創出するこ

とで、企業価値の拡大を図ることを、中長期のグループ成長戦略としております。

セキュリティエージェント社は、クライアントに対してセキュリティソリューションを提供しており、

セキュリティカメラ施工において数多くの実績を有し、加えて建設業許可を保有しております。

今回、セキュリティエージェント社の株式を取得し、ソフィア総合研究所の子会社とすることで、既

存顧客や関連会社に対する新たなサービス展開が期待できるとともに、セキュリティソリューション展

開の中で、サービス提供範囲の拡大と受注機会の増加が見込まれ、収益向上に寄与するものと見込んで

おります。

本株式取得により当社グループとして企業価値の向上を図ることができると判断し、同社の株式取得

を決定いたしました。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社セキュリティエージェント

（２） 所 在 地 東京都新宿区二丁目 15番 22号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 橘 裕司

（４） 事 業 内 容

・オフィス等のセキュリティ工事の設計、管理、施工

・データセンターを活用したハウジング及びホスティン

グサービス

（５） 資 本 金 10,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 1961年２月８日

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率
橘 裕司（50.0％）

橘 悟子（50.0％）

（８）
上 場 会 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2023年３月期 2024年３月期 2025年３月期

 純 資 産 8,033千円 5,165千円 △7,763 千円

 総 資 産 52,466 千円 59,748 千円 54,042 千円

 １ 株 当 た り 純 資 産 3,651.63円 2,347.89円 △3,528.73円

 売 上 高 159,719 千円 161,584 千円 152,966 千円

 営 業 利 益 又 は 営 業 損 失 （ △ ） 308千円 △2,447 千円 △12,308千円

 経 常 利 益 又 は 経 常 損 失 （ △ ） 99千円 △2,797 千円 △12,856千円

 当期純利益又は当期純損失（△） 8千円 △2,868 千円 △12,928千円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益

又は１株当たり当期純損失（△）
3.80円 △1,303.74円 △5,876.62円

 １ 株 当 た り 配 当 金 ― ― ―

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名
橘 裕司

橘 悟子

（２） 住 所 東京都板橋区

（３） 上場会社と当該個人の関係
資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者への該当

事項はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異 動 前 の 所 有 株 式 数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数

2,200株（予定）

（議決権の数：2,200 個）

（議決権所有割合：100％）

（３） 取 得 価 額 株式会社セキュリティエージェントの普通株式 １円

（４） 異 動 後 の 所 有 株 式 数

2,200株（予定）

（議決権の数：2,200 個）

（議決権所有割合：100％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年９月 24日

（２） 契 約 締 結 日 2025年９月 24日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年 10月１日（予定）

６．今後の見通し

本株式取得が当社の 2026年３月期の連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後開示すべき事項

が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上